
ПРИКАЗ 

~33 

г. Москва 

О проведении Круглого стола «Искусственный интеллект и человечность» (по 

итогам проведения Международного Петербургского пиар-саммита и 

ПМЭФ'2025), посвященного 95-летию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях укрепления и развития взаимодействия между образовательными 

организациями высшего образования и представителями бизнес-сообщества 

приказываю: 

1. Провести 20 августа 2025 г. на базе «Национального исследовательского 

университета «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») Круглый стол «Искусственный 

интеллект и человечность» по итогам проведения Международного 

Петербургского пиар-саммита и ПМЭФ'2025 (далее - Круглый стол), 

инициированный Союзом пиарщиков России. 

2. Утвердить программу Круглого стола (Приложение 1 ). 

3. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Конончуку А.Б. обеспечить подготовку аудитории Ж-200, вспомогательных 

помещений и мест общего пользования по заявке ИДДО, поданной не позднее 18 

августа 2025 года. 

4. Директору ИДДО Шиндиной Т.А. обеспечить доступ в аудиторию Ж-200 для 

проведения основных мероприятий Круглого стола. 

5. Заместителю директора ИДДО Усмановой Н.В. обеспечить встречу гостей 

мероприятия. 

6. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить 

информационное сопровождение Круглого стола: 

11 



- фото- и видеосъёмку мероприятия; 

- информационное освещение Круглого стола на портале НИУ «МЭИ», социальных 

сетях вуза, а также на образовательных сайтах партнеров; 

- размещение материалов о мероприятии во внешних средствах массовой 

информации разных уровней. 

7. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить безопасность 

проводимых мероприятий, доступ участников Круглого стола в корпус «Ж» НИУ 

«МЭИ» 20 августа 2025 г. с 10:00 до 16:00 по отдельной служебной записке, 

поданной ИДДО не позднее 18 августа 2025 года. 

8. Общее руководство по организации и проведению Круглого стола поручить 

начальнику отдела развития ИДДО Дианову Д.Н . 

9. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой . 

Ректор Н.Д. Рогалев 

11 



№ 

п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Приложение 1 

к приказу № ;:JJ от « /f'» ~C/l!2()25 г. 

Программа проведения Круглого стола 

«Искусственный интеллект и человечность» 

Москва, ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 20 августа 2025 года 

Тайминг Наименование мероприятия Аудитория 

20 августа 2025 г. 
1о:3 0-11 : 00 Встреча участников Холл корпуса Ж 

11:00-11 :30 Открытие мероприятия Аудитория Ж-200 

11:30-13 :30 Подведение итогов Аудитория Ж-200 

Международного Петербургского 

пиар-саммита и ПМЭФ'2025 

13:30-14:00 Кофе-брейк Аудитория Ж-200 

14:00-15:00 Обсуждение мероприятий МППС и Аудитория Ж-200 

ПМЭФ'2026 

15:00-15-15 Закрытие мероприятия Аудитория Ж-200 


